
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 ODBOR OCHRANY OVZDUŠÍ, 

 
VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 

ÚSTAV PLYNÁRENSTVÍ, KOKSOCHEMIE A OCHRANY OVZDUŠÍ  
A 

VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR SPOL. S R.O. 
 

   SPOLEČNOST AKREDITOVANÁ U MV ČR 
PRO VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ 

 
ČLEN ASOCIACE INSTITUCÍ VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 

 
Vás zvou  

 
na konferenci pod záštitou 

 
RNDr. MARTINA BURSÍKA 

ministra životního prostředí 
 

Ochrana ovzduší  
ve státní správě III  

teorie a praxe 
 

13. až 15. listopadu 2007 
hotel Avanti, Brno  

071113 
 
 
 
 
 
 
 



Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
programový a organizační výbor si vás dovoluje pozvat na 3. ročník konference, který bude zaměřen 
nejen na  problematiku ochrany kvality ovzduší, ale i na dopady znečištění ovzduší na zdraví 
obyvatel. Konference se bude konat 13. - 15. listopadu 2007. 
 

ODBORNÝ GARANT 
ING. JAN KUŽEL  

    ředitel odboru ochrany ovzduší, MŽP 
 

 
 

PROGRAM 
změna programu vyhrazena 

 
úterý  13. 11. 2007 

20:00 -21:30  welcome drink 
 

středa  14. 11. 2007 
7:00-8:30 snídaně 
7:30-8:30 registrace účastníků 

8:30-9:00 
JUDr. Jan Dusík, MSc., I. náměstek ministra a ředitel sekce zahraniční, legislativní a státní 
správy MŽP, Praha  
Cíle CZ Press 2009 v oblasti ŽP 

TRENDY 

9:00-9:15 
  Ing. Jan Kužel, MŽP, Praha  
Střednědobá strategie ochrany ovzduší - Národní program snižování emisí ČR a jeho 
implementace 

9:20-9:35 
Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o., Praha  
Novelizace právní úpravy ochrany ovzduší – věcný záměr 

9:40-9:55 
prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc., VŠE, Praha 
Ekonomické nástroje v ochraně ovzduší a jejich efektivnost 

10:00-10:15 
Ing. Jarmila Zimmermannová, MŽP, Praha  
Návrh II. etapy ekologické daňové reformy 

10:20-10:40 přestávka  na kávu 

10:40-10:55 
Ing. Pavel Machálek, ČHMÚ, Praha 
Bilance emisí znečišťujících látek v letech 2000 až 2006 

11:00-11:15 
Bc. Kurt Dědič, MŽP, Praha  
Revize směrnice ES o národních emisních stropech 

11:20-11:35 
Ing. Vladimíra Henelová, Enviros s.r.o., Praha 
Emisní projekce a reálnost dosažení stávajících návrhů emisních stropů pro ČR  

11:40-11:55 
RNDr. Jan Macoun Ph.D., ČHMÚ, Praha 
Úroveň kvality ovzduší v letech 2000 až 2006 

12:00-12:15 Mgr. Jana Ratajová, MŽP, Praha  
Návrh směrnice ES o kvalitě vnějšího ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu 

12:20-12:30 diskuse 
12:30-13:30 oběd 

13:30-14:00 
Tisková konference za účasti zástupců MŽP a MZ na téma „Informační kampaň ke 
zdravotním důsledkům vytápění v domácnostech“ 
tiskovou konferenci řídí Mgr. Jakub Kašpar  

 



SEKCE I 
ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ A ZDRAVÍ 

14:10-14:25 
Mgr. Renata Hošťálková, MŽP, Praha 
Podíl spalovacích zdrojů v domácnostech na znečištění ovzduší v jednotlivých krajích ČR  

14:30-14:45 
RNDr. Bohumil Kotlík, SZÚ, Praha   
Charakterizace zátěže obyvatel malých sídel škodlivinami z ovzduší a znečištění ovzduší 
bioaerosoly 

14:50-15:05 
MUDr. Radim Šrám, DrSc., ÚEM AV ČR, Praha  
Nové poznatky o vlivu znečištění ovzduší na zdravotní stav populace 

15:10-15:25 
MUDr. Eva Schallerová, dětská lékařka, Ostrava 
Nemocnost dětí v Ostravě v důsledku znečištěného ovzduší 

15:30-15:45 
Mgr. Jana Ratajová, MŽP, Praha 
Akční plány – krátkodobá opatření pro zlepšení kvality ovzduší 

15:50-16:10 přestávka  na kávu 
PROGRAMOVÉ A EKONOMICKÉ NÁSTROJE V OBLASTI OCHRANY OVZDUŠÍ 

16:10-16:25 
Ing. Josef Janota, MHMP, Praha  
Realizace pražského „Programu snižování emisí a zlepšování kvality ovzduší“ 

16:30-16:45 
Ing. Marek Bruštík, KÚ Moravskoslezského kraje, Ostrava 
Program ke zlepšení kvality ovzduší Moravskoslezského kraje v roce 2007 

16:50-17:05 
Ing. Martina Havlíková, ČHMÚ, Praha 
Projekce emisí a analýza opatření k jejich snížení v sektoru vytápění domácností a doprava 
modelem RAINS/GAINS 

17:10-17:25 
Ing. Ondřej Vrbický, SFŽP, Praha 
OPŽP po připomínkách Evropské komise ve vztahu k ochraně ovzduší a využívání OZE 

17:30-17:45 
Ing. Jiří Míka, nezávislý konzultant, Praha  
Implementační dokument OPŽP a principy hodnocení projektů v ochraně ovzduší a OZE 

17:50-18:00 diskuse 
 

SEKCE II 
MONITOROVÁNÍ A OMEZOVÁNÍ EMISÍ A IMISÍ 

14:10-14:25 
Ing. Vladislav Bízek, CSc., DHV CR, Praha 
Nástroje omezení emisí tuhých znečišťujících látek z otěru brzd, pneumatik a vozovek 

14:30-14:45 Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s. 
Metoda hodnocení  příspěvků  malých  spalovacích zdrojů ke znečištění ovzduší 

14:50-15:05 
doc. Ing. Josef Vejvoda, CSc., EKOTECHNOLOGY, Praha 
Odraz zpřísněných emisních limitů a stropů na technologie odlučovacích zařízení u zvláště 
velkých zdrojů 

15:10-15:25 
doc. RNDr. Miloš Zapletal, Ing. Petr Chroust, EKOTOXA s.r.o., Opava 
Hodnocení efektivity snižování emisí amoniaku, přístupy a zkušenosti u nás a v zahraničí 

15:30-15:50 přestávka na kávu 

15:50-16:05 
prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., Masarykova univerzita, Brno 
Mezinárodní úmluvy o perzistentních organických polutantech, globální a národní monitoring 
POPs 

16:10-16:25 
RNDr. Jana Klanová, Ph.D., Masarykova univerzita, Brno 
Sítě MONET – monitoring POPs ve volném ovzduší v ČR a střední a východní Evropě metodou 
pasivního vzorkování 

16:30 -16:45 RNDr. Pavel Čupr, Masarykova univerzita, Brno  
Využití pasivního vzorkování pro hodnocení rizik 



16:50-17:05 
Ing. Jiří Jedlička, CDV, Brno 
Národní inventarizace emisí skleníkových plynů v dopravě 

17:00-17:15 
Ing. Petr Smékal, Ph.D., CDV, Brno 
Možné přínosy zavádění biopaliv k plnění Kjótského protokolu 

17:20-17:40 diskuse 
 
20:00 – 20:40 vystoupení soboru Chorea Historica - Rudolfínské tance  
20:40 – 24:00 společenský večer a raut 
 

čtvrtek 15. 11. 2007 
7:30- 8:30 snídaně 

9:00 zahájení odborného programu 
POŽADAVKY NA ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 

9:00-9:15 
RNDr. Barbora Cimbálníková, MŽP, Praha 
Nařízení vlády č. 146/2007 Sb. o emisních limitech a dalších podmínkách provozování 
spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší  

9:20-9:35 
RNDr. Barbora Cimbálníková, MŽP, Praha  
Novela nařízení vlády č. 112/2004 Sb.– Národní program pro LCP 

9:40-9:55 
Bc. Kurt Dědič, MŽP, Praha 
Novela vyhlášky MŽP č. 357/2002 Sb. o kvalitě paliv 

10:00-10:15 
Ing. Petra Auterská, CSc., MŽP, Praha 
Problematika nařízení vlády č. 615/2006 Sb. 

10:20 -10:35 Ing. Petr Hasník, MŽP, Praha 
Příloha 2 nařízení vlády č. 615/2006 Sb. 

10:40-11:00 přestávka na kávu 

11:00-11:15 
Ing. Petr Vodička, MŽP, Praha   
Návrh novely nařízení vlády č. 355/2002 Sb. 

11:20-11:35 
Ing. Yvonna Hlínová, MŽP, Praha 
Novela vyhlášky MŽP č. 356/2002 Sb. 

11:40-11:55 
JUDr. Ing. Emil Rudolf, MŽP OVSS, Hradec Králové  
Právní předpisy upravující oblast ochrany ovzduší ve světle některých poznatků odvolacího 
správního článku 

12:00-12:20 diskuse 
12:20-12.25 závěr a shrnutí konference 
12:30-13:30 oběd 

 
PLAKÁTOVÁ SDĚLENÍ  
Ing. J. Kočová a kol., EMPLA, spol. s r.o., Hradec Králové 
Technologické procesy snižování emisí  
 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
          Ing. Jan Kužel, OOO MŽP       prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.,VŠE 

         RNDr. Jan Macoun, Ph.D., ČHMÚ           prof. Ing. Petr Buryan, DrSc., VŠCHT 
           Ing. Josef Janota, MHMP       Ing. Jiří Morávek, Ascend,s.r.o. 

  Alena Pecinová, VZ Ekomonitor  s. r.o.       Olga Halousková,VZ Ekomonitor s. r.o. 
 

Upozornění pro pracovníky státních institucí: 
tento vzdělávací program je akreditován u Ministerstva vnitra ČR 

 podle zákona č. 312/2002 Sb. paragrafu 20 
- průběžné vzdělávání 

- průběžné vzdělávání vedoucích úředníků 
účastníkům konference bude vydáno osvědčení 

o absolvování s celostátní platností 
 

 
 



OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ III 
Organizační pokyny 

 
1. Konference se koná ve dnech 13. až 15. listopadu 2007 v hotelu Avanti, Střední 61, 602 00 

Brno. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 9.11.2007 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 3, tel. 469 682 303-5, fax 469 682 310, e-mail: 
pecinova@ekomonitor.cz. 

2. Vložné 
Vložné 
 

bez  DPH DPH (19 %) celkem 

 
na oba dny 

 
2200,- Kč 418,- Kč 2618,- Kč

 
na jeden den 

 
1512,60 Kč  287,40 Kč 1800,- Kč

Vložné a částku za stravování laskavě uhraďte rovněž do 9.11.2007 na č. ú. 19-
5234530-277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 071113. Naše DIČ: CZ15053695, 
IČO:15053695, spis. značka zápisu v obchodním rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu 
v Hradci Králové. Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost uhradit bankovní poplatky 
tak, aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené (= v plné výši). Nedoplatky budou 
muset organizátoři vyfakturovat.  
IBAN CZ0801000000195234530277 
SWIFT CODE – COMBCZPPXXX. 

3. Ubytování:  
Ubytování organizátoři rezervují pouze pro přednášející, ostatní účastníci si zajišťují ubytování 
samostatně. 

4. Stravování: (ceny včetně 19 % DPH) 
      14.11. oběd     150,- Kč 
      14 11.  raut    220,- Kč 
      15.11.  oběd   150,- Kč 
5. Daňové doklady obdrží účastníci u registrace nebo jim budou organizátory na vyžádání 

zaslány poštou. 
6. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že nebudeme moci 

Vašemu požadavku vyhovět. 
Storno účasti: 
Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace vyjadřují souhlas 
s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a 
to tak, aby storno bylo organizátorům doručeno do 9. listopadu 2007. Nestornuje-li 
účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. 

 
Chorea Historica 

 
Soubor Chorea Historica se zabývá studiem a poučenou 
interpretací dobového tanečního projevu. Chorea Historica 
spolupracuje se soubory staré hudby a vystupuje s několika 
pořady tanců pozdního středověku, rané a pozdní renesance. 
Soubor během pěti let své činnosti koncertně vystupoval na 
různých hudebních festivalech, např. Mezinárodní operní festival 
Smetanova Litomyšl, Mezinárodní festival dvorských tanců 
Krakow a  Festival staré hudby Český Krumlov. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MOŽNOSTI UBYTOVÁNÍ V BRNĚ 
 
Hotel Avanti, Střední 61, 602 00 Brno, tel. 541 510 111, hotel@hotelavanti.cz, (jednolůžkový pokoj 1250,- Kč, 
dvoulůžkový pokoj 1650,- Kč), http://www.hotelavanti.cz/brno-hotel-hotelavanti-cz/ 
 
Bobycentrum, s.r.o., Sportovní 559/2a, 602 00 Brno, tel. 541 638 133, hotel@bobycentrum.cz (jednolůžkový 
pokoj od 2550,-  Kč, dvoulůžkový pokoj od 3150,-  Kč), http://www.bobycentrum.cz/ 
1 km 
 
Penzion Luna, Štefánikova 12, 602 00 Brno, tel. 541 235 781, luna@penzion-luna.cz, (jednolůžkový pokoj  
800,-Kč, dvoulůžkový pokoj 1300,-Kč, třílůžkový pokoj 1600,- Kč) http://www.penzion-luna.cz 
700 m 
 
Penzion Juventus Club – Ing. Jaroslav Kudláček, Pionýrská 245/7, 602 00 Brno, tel. 549 251 180, 
jkudlacek@raz-dva.cz, (od 750,- Kč/pokoj/noc), http://www.juventus.wz.cz/ 
600 m  
 
Penzion Poděbradova 113, Poděbradova 113, 612 00 Brno - Královo Pole, mobil 777 764 963, tel. 541 22 36 91, 
549 21 29 32, penzion.podebradova@centrum.cz  (jednolůžkový pokoj 450,- Kč, dvoulůžkový pokoj 750,- Kč, 
třílůžkový pokoj 890,- Kč), http://www.sweb.cz/penzion.podebradova/ 
1 km 
 
Hotel Slovan, Lidická 23, 659 89 Brno, tel. 533 422 111, hotel@hotelslovan.cz, (jednolůžkový pokoj od 1290,- Kč, 
dvoulůžkový pokoj  od 1690,- Kč), http://www.hotelslovan.cz 
1,3 km 
 
Hotel Santon, Přístavní 38, 635 00 Brno, tel. 546 124 444, santon@santon.cz, (jednolůžkový pokoj od 1620,- Kč, 
dvoulůžkový pokoj od 1990,- Kč), http://www.santon.cz/ 
9 km 
 
Interhotel Voroněž a.s. ,Křížkovského 47, 603 73 Brno, tel.: 543 141 111, info@voronez.cz, (jednolůžkový od 
2470,- Kč, dvoulůžkový od 2940,- Kč), http://www.voronez.cz 
4 km 
 
IMOS- HOTEL s.r.o., Hudcova 72, 621 00 Brno, tel. 541 217 088, hotel@hotel-imos.cz, (jednolůžkový pokoj  
900,- Kč, dvoulůžkový pokoj 1150,- Kč, třílůžkový pokoj 1350,- Kč), http://www.hotel-imos.cz 
4 km  
 
Hotel Merkur, Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno, tel. 541 211 122, hotel.merkur.brno@quick.cz (cena za 
osobu a noc do 350,- Kč), http://www.itn.cz/brno-merkur 
2 km 
 
Kozák Inn a.s. - Hotel Kozák, Horova 30, 616 00 Brno-Žabovřesky, tel. 541 321 248, recepce@hotelkozak.cz, 
(jednolůžkový pokoj 900,- Kč, dvoulůžkový pokoj 1390,- Kč, třílůžkový pokoj 1790,- Kč), http://www.hotelkozak.cz/ 
3 km 
 
Hotel ARDEA, Božetěchova 102, 612 00 Brno, tel. 549 211 984, rezervace@hotel-ardea.cz (jednolůžkový pokoj 
od 1000,- Kč, dvoulůžkový pokoj od 1250,- Kč) http://www.nashost.cz/hotel_ardea/hotel.html 
2,5 km 
 
Penzion DANNA – Petr Fiala, Fanderlikova 32, 616 00 Brno, tel. 605 718 237, penziondanna@email.cz 
(ubytování hostelového typu v ceně cca 400,- Kč lůžko/noc) 
http://www.penziondanna.eu/ 
3 km 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ III 
hotel Avanti, 13. – 15. 11. 2007 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA AKCE  071113 
Vyplňte a odešlete laskavě do 9. 11. 2007 na adresu: 

Vodní zdroje EKOMONITOR  spol. s r.o., 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, fax 469 68 23 10, 

e-mail: pecinova@ekomonitor.cz 
 
 
 
jméno, příjmení, titul  

 
 

adresa plátce  
(firmy) 
 

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

fax  

e-mail  

Přihlašuji se k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě   III ve dnech …………………… 
 

 poukazuji  částku ………..………… Kč (var. symbol 071113)  na úč. 19-5234530-277/0100 KB 
Chrudim  * 
 

 částka ve výši ………………… Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce * 
Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky seminářů a konferencí společnosti 
Vodní zdroje Ekomonitor Chrudim. 
vložné na celou akci 2618,- Kč
vložné na jeden den 1800,- Kč
14. 11. oběd 150,- Kč
14. 11. raut 220,- Kč
15. 11. oběd 150,- Kč
vegetariánská strava   ANO NE 
za stravování poukazuji Kč 
CELKEM VLOŽNÉ A  STRAVNÉ   
 

Kč                                   

DATUM A PODPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Nehodící se škrtněte 

 
 



 
 

Nabídka a objednávka sborníků 
Odešlete laskavě na adresu:  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.,  
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, fax 469 682 310,  

e-mail: pecinova@ekomonitor.cz 
 

Sborníky zasíláme po uhrazení zálohové faktury,  
cena je stanovena včetně DPH, poštovného a balného. 

Kč 
(vč. DPH) 

ks 

Sanační technologie VII (Luhačovice, 2004) 420-  
Sanační technologie VIII (Uherské Hradiště, 2005) 398,-  
Sanační technologie IX (Luhačovice, 2006) 420,-  
Sanační technologie X (Uherské Hradiště, 2007) 420,-  
Zpracování a interpretace dat z průzkumných a sanačních prací 
(Pelhřimov, 2004)     

398,-  

Vzorkování a sanace (Medlov, 2004) 420,-  
Analytická data a jejich využití v praxi III (Pelhřimov, 2004)           398,-  
Ekotoxikologické biotesty 4  (Chrudim, 2004) 335,-  
Ekotoxikologické biotesty 1 – 4  CD 315,-  
Vodárenská biologie 2004 (Praha, 2004) 335,-  
Vodárenská biologie 2005 (Praha, 2005) 335,-  
Vodárenská biologie 2006 (Praha, 2006) 398,-  
Vodárenská biologie 2007 (Praha, 2007) 398,-  
Cyanobakterie (Brno, 2004) 398,-  
Současný stav zpracování bioodpadů v legislativě a praxi  
(Seč-Ústupky, 2005) 

398,-  

Alternativní metody testování toxicity chemikálií (Chrudim, 2005) 335,-  
Polymery a životní prostředí (Litomyšl, 2005) 398,-  
Ochrana ovzduší ve státní správě  (Beroun, 2005) 398,-  
Dlouhodobější výhled ochrany ovzduší v ČR (Beroun, 2007) 335,-  
Těžba a její dopady na životní prostředí (Skalský Dvůr – Lísek,  2006) 335,-  
Nelegální sklady chemických látek (Litomyšl, 2007) 398,-  
jméno  
adresa objednatele,  
e-mail 

 

IČO  DIČ 
datum, podpis, razítko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


